
 

 
 
 

Università di Pavia – Servizi in staff alla Direzione Generale 
Servizio Programmazione e sviluppo organizzativo – U.O.C. Sviluppo organizzativo 
Indirizzo, 27100 Pavia (Italia) - T +39 0382 98 4969 – mail: sviluppo.organizzativo@unipv.it 
Responsabile del procedimento: Maria Teresa Protasoni, mariateresa.protasoni@unipv. 
 
 

Determinazione dirigenziale 

 
Oggetto: Valutazione delle performance 
2022 – Rettifica nomina commissione di 
valutazione 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

- VISTO il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, recante “Attuazione della legge 4 marzo 
2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e 
trasparenza delle pubbliche amministrazioni”; 

- VISTA la legge 7 agosto 2015, n. 124, recante “Deleghe al Governo in materia di 
riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

- VISTO il decreto legislativo 25 maggio 2017, n. 74, recante “Modifiche al decreto legislativo 
27 ottobre 2009, n. 150, in attuazione dell'articolo 17, comma 1, lettera r), della legge 7 agosto 
2015, n. 124”; 

- VISTO l’“Accordo per l'applicazione del C.C.N.L. 19/04/18 per l’erogazione del trattamento 
accessorio per il personale tecnico-amministrativo di categoria B, C, D, EP - Anno 2022”, del 
25 maggio 2022; 

- VISTO il “Documento di programmazione integrata 2022 - 2024. Gennaio 2022”; 

- VISTO il “Manuale di valutazione comportamenti organizzativi – Anno 2022”; 

- CONSIDERATO che il citato “Manuale di valutazione comportamenti organizzativi – Anno 
2022”, relativo alla valutazione individuale anno 2022, prevede la costituzione di una 
Commissione di valutazione, cui è attribuito il compito di prendere in esame i ricorsi avviati 
dai valutati, nonché di procedere alla disamina delle situazioni anomale;  

- VISTE le comunicazioni via mail del 09/06/2023 (prot. n. 96317 del 12/06/2023 e prot. n. 
96381 del 12/06/2023) con cui rispettivamente la R.S.U e le OO.SS. hanno comunicato i 
nominativi dei propri rappresentanti ai fini della costituzione della Commissione di 
valutazione; 

DISPONE 

- che, con riferimento al processo di valutazione individuale relativo all’anno 2022, la 
Commissione di valutazione risulti così composta: 

Dott.ssa Maria SPOLDI Dirigente dell’Area Didattica e Servizi agli Studenti, in 
qualità di Presidente  

Sig. Pinuccio BONIZZONI Categoria D - area amministrativa-gestionale - presso 
l’Università degli Studi di Pavia, in qualità di 
Componente 

Dott. Alberto FERRARI Categoria C - area amministrativa - presso l’Università 
degli Studi di Pavia, in qualità di Componente  



 

 
 
 

Università di Pavia – Servizi in staff alla Direzione Generale 
Servizio Programmazione e sviluppo organizzativo – U.O.C. Sviluppo organizzativo 
Indirizzo, 27100 Pavia (Italia) - T +39 0382 98 4969 – mail: sviluppo.organizzativo@unipv.it 
Responsabile del procedimento: Maria Teresa Protasoni, mariateresa.protasoni@unipv. 
 
 

Dott.ssa Michela COMENSOLI Categoria D - area amministrativa-gestionale - presso 
l’Università degli Studi di Pavia, in qualità di 
Componente rappresentante R.S.U. 

Sig. Maurizio ROSSIN già dipendente di categoria C - area tecnica, 
tecnico/scientifica ed elaborazione dati - presso 
l’Università degli Studi di Pavia, in qualità di 
Componente rappresentante OO.SS. 

 

- che alla Commissione di valutazione, come sopra costituita, sono attribuiti i compiti e le 
funzioni descritti nel “Manuale di valutazione comportamenti organizzativi – Anno 2022”, al 
paragrafo “La Commissione di Valutazione”. 

 
 
Pavia, data del protocollo 

 
IL DIRETTORE GENERALE 
dott.ssa Emma Varasio 

 
Documento firmato digitalmente 

 
 
 
EV/MTP/SB/sb 


		2023-06-13T17:21:14+0200
	IT
	Emma Maria Ernesta Varasio




